

FORMULARUL F3.2

IMPUTERNICIRE

Împuternicirea (împuternicirile) se atașează acestui formular.

Numele în clar: Lungu Vitalie

Semnătura: _____

În calitate de: administrator

Legal autorizat să semnez documentele din cadrul ofertei pentru și în numele Î M „SPAȚII
VERZI- VADUL LUI VODA „

Data completării: 02.01.2019 _



FORMULARUL F3.7

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 21.12.2018 _____

Numărul procedurii: 21002187

Către: Primăria orașului Vadul lui Vodă

Subsemnatul, Lungu Vitalie reprezentant împuternicit al ÎM Spații Verzi-Vadul lui Vodă în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 02.01.2019

Semnat: _____

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.9

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1	Primaria orasului Vadul lui Voda	Serviciul de amenajare si intretinere a teritoriului orasului Vadul lui Voda si a spatiilor verzi din localitate (contract nr 19 din 05.04.2018)	1806371.55

Semnat: _____

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator _____

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi-Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.10
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Serviciul de amenajare și întreținere a Parcului Nistrean a orașului Vadul lui Vodă**
2. Numărul și data contractului **Nr 19 din 05.04.2018**
3. Denumirea/numele beneficiarului **Primăria orașului Vadul lui Vodă**
4. Adresa beneficiarului MD 2046, mun Chișinău, or Vadul lui Vodă, str Ștefan cel Mare, 60 _
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
--	---	--

a) inițială 1806371.55 lei
(la data semnării contractului)
b) finală 1806371.55 lei
(la data finalizării contractului) decembrie 2018
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată _____ **contractată**
b) efectiv realizată _____
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **aprilie-decembrie 2018**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: 02.01.2019

Semnat: _____

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE

*privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului*

<i>Nr. d/o</i>	<i>Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte</i>	<i>Unitatea de măsură (bucăți și seturi)</i>	<i>Asigurate din dotare</i>	<i>Asigurate de la terți sau din alte surse</i>
0	1	2	3	4
	Ferestrau circular DWT	buc		
	Ferestrau cu lanț cu benzină Taiga 5200	buc		
	Ferestrau "Premium" L500, pas 6.00mm	buc		
	Moto-coasa Makita EM2500U	buc		
	Motocoasa Fermer 3500(2 buc)	buc		
	Motoferestrau Husqvarna Hus 236:14:3/8:14-16	buc		
	Polizor Unghiular Elefant PU-1000-125	buc		
	Secator cu miner din album cu cauciuc 210 mm	buc		
	Trimer pe benzină -T45-Taiga 2000W	buc		
	Trimer pentru gard viu VHPT25	buc		
	Tractor T 25 A cu Remorca PTS-1-4	buc		
	Tractor Belarus 82.1 sasiu Y4R900Z01J11102749 an 2018	buc		
	Masina electrica de traforaj DWT	buc		
	Autotum Zil 130 baza scurta 18m	buc		
	Fertilizator FertilPK 500/040	buc		
	Cultivator KPG-4	buc		
	Cositoare tip rotor 1.65 Metkarsan	buc		
	Plug 3-35 Alper cu dalta+16 cm	buc		
	Remorca bosculanta agricola	buc		
	Perie rotativa pt tractor Belarus 82.1	buc		
	Lama de zapada KO-4	buc		
	Incarcator frontal PCU-8	buc		
	Stropitoare DKD YS 80 L	buc		
	Tocator furaje Aligator	buc		

Semnat: _____

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator _____

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Lungu Vitalie** reprezentant împuternicit al **_ÎM Spații Verzi-Vadul lui Vodă** în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Lungu Vitalie** reprezentant împuternicit al **ÎM Spații Verzi-Vadul lui Vodă**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la **procedura de achiziție publică de tip LICITAȚIE PUBLICĂ nr21002187 din 04.01.2019** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **servicii de amenajare(salubritate) și întreținere a teritoriului din orașul Vadul lui Vodă, codul CPV 77310000-6, la data de 04/01/2019 (zi/luna/an)**, organizată de **Primăria orașului Vadul lui Vodă**, declar pe propria răspundere că:

- nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 02.01.2019

Semnat: _____

Nome/prenume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către **Primăria orașului Vadul lui Vodă, MD-2046, mun Chișinău, or. Vadul lui Vodă, str Ștefan cel Mare, 60**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Lungu Vitalie**, funcția de administrator reprezentanți ai ofertantului **ÎM Spații Verzi-Vadul lui Vodă** (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Servicii de amenajare și întreținere a Parcului Nistrean a orașului Vadul lui Vodă**

pentru suma fără TVA 1964370.30 (un milion noua sute saizeci și patru mii trei sute șaptezeci lei, 30 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% -392874,06 lei trei sute nouazeci și două mii opt sute și șaptezeci și patru lei, 06 bani

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în 12 (douăspreze) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 365 zile, respectiv pînă la data de 31.12.2019 (treizeci și unu decembrie anul două mii nouăsprezece) și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☒ [v] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ [] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 02.01.2019

Lungu Vitalie, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
IM Spatii Verzi Vadul lui Voda
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

Deviz local cu lucrari prestate si valoarea ofertei

Ofertant,

(semnătura autorizată)



**Amenajarea si intretinerea
spatiilor verzi din or. Vadul lui
Voda pentru licitația
nr.21002187 din 4 ianuarie 2019**
(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № _____

Valoarea de deviz 2 357 244,36 lei

Intocmit in prețuri curente 14.12.2018

№ crt.	Simbolnorme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine Parc Nistrean, inclusiv parcurile din or. Vadul lui Voda	100m ²	50,00	435,66	21 782,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	353,50	57,66	20 382,81
	000	pungi de 160 L	buc	40,00	35,00	1 400,00
2	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	200,00	10,96	2 191,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,00	57,66	691,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,00	57,66	1 499,16
3	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp, inclusiv aleea din strada Sf. Dumitru 200 mp	100m ²	20,00	399,83	7 996,64
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	104,00	57,66	5 996,64
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	20,00	100,00	2 000,00
4	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m ²	100,00	51,35	5 134,56
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	66,00	57,66	3 805,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt.	m3	100,00	13,29	1 329,00

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari drumuri-terasam.				
5	TsH15A	Plivirea buruienilor in peluze	100m 2	30,00	145,88	4 376,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,50	57,66	259,47
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	71,40	57,66	4 116,92
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	1 100,00	75,74	83 311,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,00	57,66	2 537,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	825,00	57,66	47 569,50
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1 144,00	29,00	33 176,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,20	13,29	29,24
7	TsH28B	Taieri de corectie puieti de arbori peste 7 m inaltime cu ferestrau manual	buc	40,00	44,97	1 798,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,20	57,66	299,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,00	57,66	1 499,16
8	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual la arbori din specia Thuja occidentalis /smaragd/, pe alea din strada Sf. Dumitru, in perimetrul strazilor Eminescu si Stefan cel Mare	buc	140,00	502,00	70 280,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,80	57,66	1 775,93
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	176,40	57,66	10 171,22
	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	145,60	400,00	58 240,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,00	13,29	93,03
9	TsH29A	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea pina la 1.20 m, cu instrument specializat	m2	600,00	3,73	2 237,88
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	18,00	57,66	1 037,88
	0122012	trimer gard viu	h/ut	30,00	40,00	1 200,00
10	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren, inclusiv bordura str. Sf. Dumitru	100 buc	12,50	1 186,68	14 833,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,625	57,66	324,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,00	57,66	1 499,16
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1 300,00	10,00	13 000,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,75	13,29	9,97
11	TsH31A	Combaterea bolilor si daunatorilor	100	40,00	1 223,68	48 947,35

1	2	3	4	5	6	7
		in plantatii, executata manual prin stropire	buc			
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	677,20	57,66	39 047,35
	00000	insecticide	kg	11,00	900,00	9 900,00
12	TsH51A	Taierea florilor uscate	100m 2	10,257	77,84	798,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,8469	57,66	798,41
13	TsH56C	Musuroirerea pe iarna a trandafirilor cu virsta dupa plantare, pana la 4-6 ani	100 buc	6,00	179,90	1 079,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,72	57,66	1 079,40
14	TsH57C	Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor de trandafiri cu virsta dupa plantare, pina la 4-6 ani	100 buc	6,00	130,31	781,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,56	57,66	781,87
15	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional, manual in saci/pungi	100m 2	4 065,00	19,61	79 711,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 300,80	57,66	75 004,13
	0	saci	buc	400,00	3,33	1 332,00
	00	ppungi 120 L	buc	150,00	22,50	3 375,00
16		Evacuarea deseurilor solide din Parcul Nistrean la gunoistea autorizata	m3	300,00	60,00	18 000,00
	00012123	deseuri din Parc Nistrean	m3	300,00	60,00	18 000,00
17	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m 2	1 600,00	46,42	74 276,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,00	57,66	22 141,44
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	592,00	57,66	34 134,72
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	400,00	45,00	18 000,00
18	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase, Ambrozia obligatoriu	100m 2	60,00	35,75	2 144,95
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	37,20	57,66	2 144,95
19	TsH70A	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: plop, salcie	buc	350,00	16,14	5 650,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,00	57,66	5 650,68
20	TsH217A	Umbrirea vetrelor din rasadnita cu panouri	100m 2	10,00	5 316,77	53 167,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,00	57,66	2 767,68
	00000048	Panou 1,2 x 1,5 m	buc	560,00	90,00	50 400,00
21	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea	buc	40,00	3 157,90	126 316,00

1	2	3	4	5	6	7
		coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm				
	8141260100100	Fasonator	h-om	300,00	57,66	17 298,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	300,00	57,66	17 298,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	144,00	600,00	86 400,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	76,00	70,00	5 320,00
22	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	20,00	4 664,05	93 281,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	176,00	57,66	10 148,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,00	57,66	10 032,84
	3410520005701	Autoturn	h-ut	116,00	600,00	69 600,00
	2952270004706	Motofierastrau	h-ut	50,00	70,00	3 500,00
23	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	30,00	3 480,56	104 416,92
	8141260100100	Fasonator	h-om	381,00	57,66	21 968,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	381,00	57,66	21 968,46
	3410520005701	Autoturn	h-ut	84,00	600,00	50 400,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	144,00	70,00	10 080,00
24	TsH81A	Maturarea manuala a zapezii de pe banci si scaune, zapada cu grosime pina la 10 cm	100m 2	2,00	157,41	314,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,46	57,66	314,82
25	TsH83A	Intretinerea urnelor: curățirea de gunoi, manual	100 buc	200,00	458,40	91 679,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 590,00	57,66	91 679,40
26	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	800,00	4,36	3 484,80
	3410540000006	Tractor T-25	h-ut	96,80	36,00	3 484,80
27	TsH83B	Intretinerea urnelor: spalarea si stergerea	100 buc	5,00	1 073,97	5 369,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,85	57,66	4 488,83
	2451447316000	Detergent	kg	30,00	28,26	847,80
	1212121212121	apa	m3	2,50	13,29	33,23
28	TsH85A	Curățirea si înlăturarea manuala a stratului de gunoi si noroi de linga	100m 2	20,00	138,96	2 779,21

1	2	3	4	5	6	7
		pe bordure				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,20	57,66	2 779,21
29	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,00	3 248,75	32 487,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,00	57,66	1 095,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,50	57,66	259,47
	7123011000200	Betonist	h-om	48,50	57,66	2 796,51
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,00	2 600,00	26 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,36	600,00	216,00
	000001	armatura	t	0,15	14 000,00	2 100,00
	1212121212121	apa	m3	1,50	13,29	19,93
30	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	100,00	64,00	6 400,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,00	57,66	6 400,26
31	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	400,00	37,48	14 991,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	260,00	57,66	14 991,60
32	TsH91B	Instalarea urne din metal	buc	30,00	1 112,59	33 377,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,00	57,66	1 037,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,50	57,66	778,41
	7123011000200	Betonist	h-om	145,50	57,66	8 389,53
	2030112931102	Urne	buc	30,00	650,00	19 500,00
	2663102100000	Beton	m3	2,52	600,00	1 512,00
	0000001	armatura	t	0,15	14 000,00	2 100,00
	1212121212121	apa	m3	4,50	13,29	59,80
33	TsH92C	Incarcarea in remorca a crengilor	t	50,00	37,48	1 873,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,50	57,66	1 873,95
34	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	40,00	100,71	4 028,23
	6141120100300	Stivuitor	h-om	7,60	57,66	438,22
	8141260100100	Fasonator	h-om	43,60	57,66	2 513,98
	7422090100200	Corhonitor	h-om	14,00	57,66	807,24
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	3,84	70,00	268,80
35	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50	buc	20,00	249,15	4 982,92

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
	6141120100300	Stivuitor	h-om	14,80	57,66	853,37
	8141260100100	Fasonator	h-om	47,40	57,66	2 733,08
	7422090100200	Corhonitor	h-om	19,80	57,66	1 141,67
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	3,64	70,00	254,80
36	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	160,00	72,91	11 665,47
	6141120100300	Stivuitor	h-om	25,60	57,66	1 476,10
	8141260100100	Fasonator	h-om	67,20	57,66	3 874,75
	7422090100200	Corhonitor	h-om	86,40	57,66	4 981,82
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	19,04	70,00	1 332,80
37	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	20,00	218,58	4 371,61
	6141120100300	Stivuitor	h-om	12,80	57,66	738,05
	8141260100100	Fasonator	h-om	20,60	57,66	1 187,80
	7422090100200	Corhonitor	h-om	35,40	57,66	2 041,16
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,78	70,00	404,60
38	TsG08H	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	40,00	182,63	7 305,37
	6141120100300	Stivuitor	h-om	22,00	57,66	1 268,52
	8141260100100	Fasonator	h-om	32,40	57,66	1 868,18
	7422090100200	Corhonitor	h-om	60,40	57,66	3 482,66
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	9,80	70,00	686,00
39	TsG08I	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor,	buc	20,00	292,39	5 847,78

1	2	3	4	5	6	7
		arborii avind diametrul peste 50 cm				
	6141120100300	Stivuitor	h-om	19,60	57,66	1 130,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	22,20	57,66	1 280,05
	7422090100200	Corhonitor	h-om	51,80	57,66	2 986,79
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,44	70,00	450,80
40	47-02-012-8	Cultivarea solului: fara boronire	ha	240,00	53,55	12 852,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	122,40	99,00	12 117,60
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	122,40	6,00	734,40
41	47-02-006-1	Aratul terenurilor intelenite si a pirloagelor la adincime de pina la 30 cm pe soluri usoare cu tehnica specializata	ha	16,00	238,07	3 809,12
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	21,28	173,00	3 681,44
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	21,28	6,00	127,68
42	47-02-006-4	Aratul terenurilor intelenite si a pirloagelor cu adincirea pina la 40 cm pe soluri mijlocii si grele cu tehnica secializata	ha	12,00	477,93	5 735,16
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	32,04	173,00	5 542,92
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	32,04	6,00	192,24
43	TsG21A	Transportarea la distanta de pina la 500 m, cu tractorul rutier tip forestier, cu remorca de 3 tone, a resturilor lemnoase adunate de pe suprafete defrisate	ha	350,00	435,60	152 460,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri MTZ 82.1 cu remorca de 3t	h-ut	1 540,00	99,00	152 460,00
44	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice	ora	80,00	127,91	10 232,72
	7124030010900	Drumar	h-om	92,00	57,66	5 304,72
	3410520005704	Auto teren	h-ut	88,00	56,00	4 928,00

1	2	3	4	5	6	7
45	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m 2	75,00	90,53	6 789,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,75	57,66	6 789,47
46	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	220,00	96,51	21 232,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,00	57,66	12 685,20
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	39,60	40,00	1 584,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	26,40	30,00	792,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	26,40	60,00	1 584,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	37,40	80,00	2 992,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,00	10,00	1 100,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,00	45,00	495,00
47	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	180,00	63,03	11 345,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,00	57,66	7 265,16
	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,72	30,00	561,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,60	60,00	756,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,00	80,00	720,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	18,00	40,00	720,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,00	10,00	360,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,40	45,00	243,00
	2320166200676	White spirit	kg	18,00	40,00	720,00
48	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	160,00	60,66	9 705,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	112,00	57,66	6 457,92
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	32,00	80,00	2 560,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	11,20	15,00	168,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,00	10,00	160,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,00	45,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
49	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	160,00	18,94	3 030,54
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	38,40	57,66	2 214,14
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,88	775,00	682,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,48	30,00	134,40
50	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	10,00	1 954,27	19 542,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	200,00	57,66	11 532,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,00	57,66	1 153,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	10,00	360,00	3 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	50,00	30,00	1 500,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	50,00	12,00	600,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	35,00	3,00	105,00
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	35,00	1,00	35,00
	2874125883079	Saibe M 16	buc	35,00	0,50	17,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	50,00	20,00	1 000,00
51	Act	apa pentru dusurile si izvoarele de apa potabila din zona plajei	m3	1 300,00	13,29	17 277,00
	000	apa	m3	1 300,00	13,29	17 277,00
52	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	600,00	5,04	3 021,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,00	57,66	2 075,76
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	180,00	3,50	630,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,00	10,00	300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,20	13,29	15,95
53	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	30,60	1 320,10	40 395,09
	7123010010200	Betonist	h-om	145,35	57,66	8 380,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,24	57,66	705,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 808,033	1,50	8 712,05

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,4124	300,00	7 323,72
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,5178	350,00	7 881,23
	000001	armatura	t	0,52	14 000,00	7 280,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3859	13,29	111,45
54	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la dolii, etc.)=1,05	m2	160,00	366,90	58 704,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	96,00	57,66	5 535,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,00	57,66	1 845,12
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	394,80	100,00	39 480,00
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	18,48	30,00	554,40
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	188,16	60,00	11 289,60
55	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	60,00	161,53	9 691,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	63,00	57,66	3 632,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,00	57,66	864,90
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	1,68	450,00	756,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,90	775,00	697,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,00	775,00	2 325,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,20	30,00	306,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	11,10	100,00	1 110,00
56	Act	Tocarea crengilor cu echipament specializat	m3	600,00	14,07	8 443,44
	0	muncitor-necalificat	h-om.	84,00	57,66	4 843,44
	00	Tocator	h/ut	72,00	50,00	3 600,00
57	Act	Conectarea veceului public din zona plajei la iluminatul public	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
	0001	conectare	buc	1,00	15 000,00	15 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 462 744,9 7
		Asigurarea sociala si medicala	27,50 %			175 644,07
		Transortarea materialelor	7,00 %			27 249,07
		Celtuieli directe	100,00 +			1 665 638,1 1
		Celtuieli de regie	14,50 %			241 517,53
		Beneficiu de deviz	3,00 %			57 214,67
		Total	100,00 +			1 964 370,3 0
		TVA	20,00 %			392 874,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 357 244,36

Intocmit

Voicu Tudor, maistru pe sector

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FORMULARUL F3.8

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele ÎM SPAȚII VERZI-VADUL LUI VODĂ

2. Codul fiscal 1015600040739

3. Adresa sediului central MD-2046, mun Chișinău, or Vadul lui Vodă, str Ștefan cel Mare, 27

4. Telefon 079125777

Fax

E-mail spatii.verzi.vv@gmail.com

5. Certificatul de înregistrare 324925 din 23-12-2015

(numărul, data înregistrării)

Camera Înregistrării de Stat ÎS

(instituția emitentă)

6. Obiectul de activitate, pe domenii: Cultivarea plantelor pentru înmulțire, Silvicultura și altele activități forestiere, Activități de servicii anexe silviculturii, Exploatarea forestieră, Tăierea și rindeluirea lemnului, lucrări de pregătirea a terenului de construcție, colectarea deșeurilor nepericuloase, și altele

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)

7. Licența (certificat)

(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul:

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri:

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
2	2016	725686,65	
3	2017	1565110	
	2018		
Media anuală:		1145398.33	lei

Data completării: 02.01.2019

Semnat:

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda



FORMULARUL F3.13

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1		2	3	4	
	Administrator	Superioare			
	Contabil Sef	Superioare			
	Maiștri	Superioare			AMC 000002677, ALII 000012861
	Specialiști 1 Padurar..... 2 Taietor de lemne 3 Tractorist..... 4 Mașinist la Autoturnuri si autoascensoare hidraulice	profesionale			1 ACR000014754 din 29-08-2017 2 ACR 0000671, ACR 0003453 3 nr1706 din 14- 03-2017 4 AK 00468 din 31-05-2016

Semnat: _____

Nume: Lungu Vitalie

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda

